Solicitamos el pago de una indemnización por concepto de daños y perjuicios por los

perjuicios económicos ocasionados, ascendente al monto de SI. 600,000.00 (Seiscientos

mil con 001100 Nuevos Soles).

2. Solicitamos el pago de las prestaciones pendientes de cancelación a la fecha, ascendente

al monto SI. 562,275.98 (Quinientos sesenta y dos mil doscientos setenta y cinco con

98/100 Nuevos Soles).

3. Solicitamos el pago de las costas y costos que deriven del presente proceso arbitral, y de

su ejecución forzada.

4. Se deje sin efecto la imposición de probables penalidades impuestas por los presuntos

incumplimientos.

[...]

Posición de TRIGAL:

El DEMANDANTE sustenta su posición en los si9uientes fundamentos:

Mediante carta de fecha 06 de marzo de 2014, TRIGAL solicitó al COMITÉ la devolución de las garantias

por seriedad de oferta de los CONTRA TOS, que asciende a SI. 30,955.46 (Treinta Mil Novecientos

Cincuenta y Cinco y 46/100 Nuevos Soles).

A través de la carta de fecha 15 de mayo de 2014, TRIGAL solicitó al Jefe de la Unidad Territorial Lima

del Programa Nacional de Alimentación Qali Warma (en adelante, PNAEQW) la devolución de las

garantias por seriedad de oferta de los CONTRATOS,

[...]

los sujetos tomaron el del vehiculo, lo condujeron a un desolado entre las chacras, por un

camino tipo trocha, en donde se encontraba otro vehiculo esperando. Ahí traspasaron los productos

destinado a los colegios estatales del Programa Qali Warma, cuyo valor ascendía a SI. 48,000.00

(Cuarenta y ocho mil con 00/100 nuevos soles).

De tal manifestacíón, el COMITÉ desprende que el supuesto robo sucedió - según acta - el 5 de mayo de

2014 y fue denunciado recién el4 de junio de 2014, es decir, un mes después. Aún más, tras este plazo,

los medios de prueba que corroboren su imputación se habian desvanecido, quedando en el limbo las